
Uchwała Nr XXVI/209/2020 

Rady Miejskiej w Krobi 

z dnia  28 października 2020 r. 

 
w sprawie udzielenia pomocy finansowej  

Powiatowi Gostyńskiemu 

 

Na podstawie art. 10 ust. 2, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                          
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5, art. 
220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych                                     
(t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 869 ze zmianami) uchwala się, co następuje:  
 
§ 1. 1. Udziela się pomocy finansowej Powiatowi Gostyńskiemu na rok 2021                        
w kwocie 750 000,00 zł (słownie: siedemset pięćdziesiąt tysięcy złotych, 00/100)                   
na dofinansowanie realizacji zadań inwestycyjnych na drogach powiatowych na 
obszarze gminy Krobia. 
2. Źródłem sfinansowania zobowiązania będą dochody własne Gminy. 
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krobi.  
  
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
  
  

  

  

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do 

Uchwała Nr XXVI/209/2020 

Rady Miejskiej w Krobi 

z dnia  28 października 2020 r. 

 
w sprawie udzielenia pomocy finansowej  

Powiatowi Gostyńskiemu 

 

Na podstawie przepisów ustawy o finansach publicznych i ustawy o samorządzie 

gminnym samorządy mogą sobie udzielać wzajemnie pomocy, w tym pomocy finansowej. 

W związku z trwającymi pracami nad uchwałą budżetową na rok 2021 zarówno                          

w samorządzie gminnym, jak i powiatowym, odbyły się spotkania organów 

wykonawczych Gminy Krobia i Powiatu Gostyńskiego dotyczące m.in. wspólnej realizacji 

inwestycji na drogach powiatowych. Pismem z dnia 06.10.2020 r. Burmistrz Krobi 

wskazał listę 24 przedsięwzięć zgłaszanych przez Mieszkańców, w tym Radnych, które 

wymagają realizacji. Wśród tych przedsięwzięć kilka z nich wynika z opracowanej 

dokumentacji projektowej lub jest kontynuacją zadań rozpoczętych w latach poprzednich. 

Wśród wskazanych zadań znajduje się m.in. przedsięwzięcie pn. „Przebudowa drogi 

powiatowej nr 4909P Krobia-Miejska Górka w m. Rogowo”, na dofinansowanie której 

Powiat Gostyński złożył wniosek w ramach Funduszu Dróg Samorządowych. Kosztorys 

realizacji tego zadania wynosi 3 mln zł, a wkład własny samorządów to 1,5 mln zł (po 

750 000,00 zł ze środków z Gminy Krobia i Powiatu Gostyńskiego). Kwota pomocy 

finansowej wynikająca z przedmiotowej uchwały została więc skalkulowana w odniesieniu 

do tego zadania. 

Realizacja powyższej inwestycji będzie uzależniona m.in. od możliwości pozyskania 

środków zewnętrznych. Ewentualny wybór innych zadań z kolei jest uzależniony                         

od rzeczywistego stanu dróg po okresie zimowym, stąd pomoc finansowa nie dotyczy 

konkretnych przedsięwzięć, a szczegóły dotyczące pomocy finansowej, zgodnie z ustawą 

o finansach publicznych, zostaną uregulowane w umowie. 

Sporządził: 

Damian Walczak 


